
         Visto:
         - La resolución CS Nº 7116/2013 en la cual se aumenta el estipendio
de las becas Estímulo, Maestría, Doctorado y Culminación del Doctorado .

Considerando: 
                  - Que las becas de doctorado exigen una dedicación exclusiva sólo
compatible con un cargo dedicación simple.

-  Que  el  estipendio  otorgado  a  los  becarios UBA (Doctorados,
Maestrías y Estímulo) ha sido actualizado por última vez en agosto de 2013. 

                             -Que esta situación se ha visto agravada por el contexto inflacionario.

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 113 del Estatuto universitario 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y
NATURALES RESUELVE

Articulo 1.  Solicitar al Consejo Superior y al Sr. Rector la urgente actualización del
estipendio de las becas Doctorales, de Culminación de Doctorado, de Maestría y
Estímulo otorgadas por  la  Universidad llevando las  becas doctorales al  mismo
valor  que  las  becas otorgadas  por  el  CONICET o  la  ANPCyT y  actualizando
proporcionalmente las becas estímulo. 

Articulo 2. De forma


